CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro-— PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Dr. Flávio de Souza Brito, cardiologista,

referência em transplante de coração no Brasil,

recentemente coordenou o transplante de coração de 2

irmãos no HC-UNESP, em Botucatu-SP, a qual foi

documentada numa reportagem do Fantástico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

Plenário, o Dr. Flávio de Souza Brito, cardiologista, referência em transplante de

coração no Brasil, recentemente coordenou o transplante de coração de 2 irmãos no

HC-UNESP, em Botucatu-SP, a qual foi documentada numa reportagem do Fantástico.

Justificação

O Dr. Flávio de Souza Brito reside em Indaiatuba, desde 1 ano de idade, é Especialista

em Insuficiência Cardíaca, Transplante Cardíaco e Pesquisa Clínica Cardiológica. É o

coordenador do Centro de Pesquisa Clínica INDACOR - Indaiatuba-SP, onde também se

localiza o seu consultório privado. No HC-UNESP, em Botucatu-SP, é o cardiologista clínico

responsável pelo programa de transplante cardíaco do hospital, onde foi realizado o

transplante de coração de dois irmãos com doença rara em intervalo de 48 horas e

apresentado numa reportagem do Fantástico.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021.

iDRO PINTO
E

( Versgtee |

PROT-CMI 923/2021
26/04/2021 - 12:44
MOC 77/2021